АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 1.06.2020                                                                                                               № 54
О создании комиссии по организации конкурсов и аукционов на право

заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества
МО «Тегульдетское сельское поселение»

Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и на основании Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение» (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение работы комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение» (Приложение № 2).
3. Ознакомить председателя, заместителя председателя и членов единой комиссии с данным постановлением под роспись.

4. Постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения №14 от 20.01.2016 «О создании комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение» - считать утратившим силу;
- Постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения №19 от 13.02.2017 «О внесении изменений в постановление 20.01.2016 № 14 «О создании комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение»»;
- Постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения №68 от 18.05.2018 «О внесении изменений в постановление 20.01.2016 № 14 в редакции 13.02.2017 №19 «О создании комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение»».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 29.05.2020 и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Тегульдетского сельского поселения

	В.С. Житник

	С постановлением ознакомлены:

	Управляющий делами Администрации

Тегульдетского сельского поселения
	Т.И. Дима

	Заместитель Главы Администрации
Тегульдетского сельского поселения
	Ю.В. Скоблин

	Главный специалист по ЖКХ, благоустройству

и строительству Администрации

Тегульдетского сельского поселения
	И.Ю. Бондаренко

	Специалист 1 категории по землепользованию

Администрации Тегульдетского сельского поселения
	М.В. Новокшонова

	Специалист в сфере закупок Администрации

Тегульдетского сельского поселения
	Т.О. Жеурова

В дело: 02-02
исп. Жеурова Татьяна Олеговна

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Тегульдетского

сельского поселения № 54 от 1.06.2020
СОСТАВ

 комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение»

Председатель комиссии:
- Скоблин Ю.В. – заместитель Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:
- Дима Т.И. – управляющий делами Администрации Тегульдетского сельского поселения;
Члены комиссии:

- Бондаренко И.Ю. - главный специалист Администрации Тегульдетского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству;
- Новокшонова М.В.- специалист 1-ой категории по землепользованию Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Секретарь комиссии:
- Жеурова Т.О. – специалист в сфере закупок Администрации Тегульдетского сельского поселения.
Приложение № 2 к постановлению
Администрации Тегульдетского

сельского поселения № 54 от 1.06.2020

ПОЛОЖЕНИЕ
работы комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Тегульдетское сельское поселение»

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение определяет порядок работы по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» (далее - Организатор).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Федеральными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими условия и порядок заключения договоров в отношении муниципального имущества, муниципальными правовыми актами МО «Тегульдетское сельское поселение» в части, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации, и настоящему Положению.
2. Порядок создания комиссии
2.1. Комиссия является коллегиальным органом Организатора, действующая на постоянной основе. Персональный состав комиссии, ее председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии утверждаются постановлением Организатора.
2.2. Решение о создании комиссии принимается Организатором до начала проведения торгов. При этом определяются состав комиссии и порядок ее работы, назначается председатель комиссии.
2.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.
2.4. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.
2.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нём присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
2.6. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.
3. Порядок работы комиссии
3.1. Члены комиссии вправе:

3.1.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе или аукционе.
3.1.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.

3.1.3. Проверять правильность содержания составляемых комиссией протоколов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления.
3.2. Члены комиссии обязаны:

3.2.1. Присутствовать на заседаниях комиссии, за исключением случаев, вызванных уважительными причинами (временная нетрудоспособность, командировка и другие уважительные причины).

3.2.2. Принимать решения в пределах своей компетенции.

3.2.3. Решение комиссии, принятое в нарушение требований Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и настоящего Положения, может быть обжаловано любым участником торгов.
3.3. Председатель комиссии либо лицо, его замещающее:

3.3.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения.

3.3.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов.

3.3.3. Открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы.

3.3.4. Подписывает протоколы, составленные в ходе работы комиссии.
3.3.5. Председатель комиссии своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов.

3.3.6. Организатор, принявший решение о создании комиссии, обязан организовать материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, в том числе предоставить удобное для целей проведения заседаний помещение, средства аудиозаписи, оргтехнику и канцелярию.
3.4. Уведомление членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии осуществляется не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения такого заседания посредством направления приглашений, содержащих сведения о повестке дня заседания. Подготовка приглашения, представление его на подписание председателю и направление членам комиссии осуществляется секретарем комиссии.
3.5. Заседание комиссии проводится председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя.
3.6. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Ведение протокола осуществляет секретарь комиссии.
В период временного отсутствия Председателя комиссии и секретаря комиссии их обязанности исполняет заместитель председателя комиссии,
3.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
4. Функции комиссии
4.1. Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.

4.2. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.